
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27.11.2025                                                                                                       № 982 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения и дополнения в постановление Администрации  

муниципального образования «Старомайнский район» от 28.07.2025 № 624 

 

 

В соответствии со статьѐй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьѐй 52 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-

личной власти», Уставом муниципального образования «Старомайнский рай-

он», в целях приведения в соответствии с требованиями действующего законо-

дательства Администрация муниципального образования «Старомайнский рай-

он» постановляет:  

1. Внести в порядок оказания единовременной материальной помощи 

членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках националь-

ной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, 

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 

и Украины» (далее - Порядок), утверждѐнный постановлением Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 28.07.2025 № 624,  

следующее изменение и дополнение: 

1) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий порядок оказания единовременной материальной помощи 

членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках националь-

ной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, 

погибших (умерших) в результате участия военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики  и Украины 

(далее-Порядок) определяет механизм оказания единовременной материальной 

помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание 

полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной 



2 

 

операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики  и Украины, являвшихся гражданами Российской Федерации и по-

стоянно проживавших на территории Старомайнский района Ульяновской об-

ласти на дату гибели (смерти), заключивших контракт на военную службу либо 

призванных (мобилизованных) на военную службу для выполнения задач спе-

циальной военной операции через военный комиссариат Чердаклинского и 

Старомайнского районов Ульяновской области (далее соответственно - едино-

временная материальная помощь, погибший (умерший), специальная военная 

операция, Росгвардия).»; 

2) дополнить абзац 2 пункта 5 Порядка подпунктом 6 следующего содер-

жания: 

«6) справка из военного комиссариата Чердаклинского и Старомайнского 

районов Ульяновской области о заключении контракта с военнослужащим на 

военную службу для выполнения задач специальной военной операции через 

военный комиссариат Чердаклинского и Старомайнского районов Ульяновской 

области либо о призвании на военную службу для выполнения задач специаль-

ной военной операции через военный комиссариат Чердаклинского и Старо-

майнского районов Ульяновской области.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


